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1. Inledning 

WSP Sverige AB har på uppdrag av Värmdö kommun utfört en groddjursinventering med eDNA-metoden i 

Charlottendal, Värmdö kommun, Stockholms län. Inventeringen sker i samband med detaljplanering av ett 

bostadsområde väster om Kvarnsjön. Inventeringen i fält genomfördes den 24 och 26 maj 2021 av Erik Lagerin och 

Emelie Waldén. 

Syftet med utredningen var att identifiera lämpliga leklokaler för groddjur från ett urval av femton potentiella småvatten 

i Charlottendal, samt undersöka förekomst av groddjur i dessa vatten (Figur 1). Utöver detta var syftet att göra en 

bedömning av arternas lokala, regionala och biogeografiska bevarandestatus utifrån befintliga spridningsanalyser och 

studier av befintlig terräng. Syftet var även att besvara huruvida föreslagen exploatering inom planområdet påverkar 

områdets kontinuerliga ekologiska funktion för groddjur och om dispens från artskyddsförordningen behövs, eller om 

detta kan undvikas genom skydds- och förstärkningsåtgärder. 

 

 

Figur 1. Potentiella småvatten som undersöktes, i förhållande till detaljplaneområdet. 
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2. Förutsättningar 

3.1 Tidigare utredningar 

Under våren 2017 genomfördes en groddjursinventering med fokus på området för föreslagen detaljplan 

(Ekologigruppen 2017). Lokalerna som inventerades hade vid tidigare naturvärdesinventeringar pekats ut som möjliga 

groddjursmiljöer. Under inventeringen observerades mindre vattensalamander och åkergroda inom 

planområdesgränsen. Större och mindre vattensalamander observerades även i ett småvatten strax utanför området 

(Figur 2). Delar av ytorna inom planområdet bedömdes som lämpliga livsmiljöer även för större vattensalamander och 

åkergroda, även om förekomst av dessa arter inte noterades i dessa områden vid inventeringstillfället (Figur 3). 

 

 

Figur 2. Inventerade småvatten inom planområdet år 2017, samt fynd av groddjur (Ekologigruppen 2017). 
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Figur 3. Områden som bedömdes vara lämpliga livsmiljöer för groddjur inom planområdet under inventeringen år 2017 (Ekologigruppen 2017) 

 

År 2019 genomfördes en kompletterande groddjursinventering i fem av de lekvatten som Ekologigruppen inventerade 

år 2017 (småvatten nr 9–13, Figur 3) (Calluna 2020). Under inventeringen observerades åkergroda samt större och 

mindre vattensalamander vid lokal nr 10, samt mindre vattensalamander vid lokal 11. De områden där bebyggelse 

planeras bedömdes i viss mån kunna användas som spridningsmiljöer, födosöksmiljöer och övervintringsmiljöer, även 

om dessa områden inte ansågs vara optimala livsmiljöer. Skogsslänter, brynmiljöer och den öppna ängsmarken som 

finns i anslutning till området bedömdes vara lämpliga livsmiljöer för groddjur, samt några platser längre öster om 

området. I rapporten rekommenderades det även att nya småvatten skulle anläggas och befintliga passager förbi 

vägar skulle förstärkas, för att uppnå gynnsam bevarandestatus för större vattensalamander och åkergroda i området 

(Figur 4). 
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Figur 4. Förslag på platser för anläggning av småvatten (röda cirklar) samt förstärkning av groddjurspassager (gula cirklar) (Calluna 2020). 

 

En artskyddsutredning har tidigare utförts i samband med byggande av en förskola nordväst om planområdet i 

Charlottendal, för att undersöka bevarandestatus för större vattensalamander i närområdet (Calluna 2019). 

Utredningen inkluderade en spridningsanalys för större vattensalamander baserat på tidigare underlag, bl.a. 

inventeringen som genomfördes år 2019 (Calluna 2020). Det bedömdes då att större vattensalamander hade god 

bevarandestatus i området genom tillgång till lämpliga lekvatten och spridningsmiljöer, men att genomförande av 

detaljplanen för förskolan skulle påverka bevarandestatusen negativt om inte skyddsåtgärder vidtogs. Förslag på 

sådana skyddsåtgärder inkluderade anläggning av två nya dammar samt flytt av större vattensalamander från en 

befintlig lokal där skoltomten skulle anläggas (Figur 5). 
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Figur 5. Resultat av spridningsanalysen och förslag på nya lekvatten (Calluna 2019). Planområdet ligger öster om analysområdet. 

 

En utredning kopplat till sänkning av vattennivån i Kvarnsjön, öster om planområdet, har tidigare genomförts, vilket 

bl.a. inkluderade påverkan på groddjur (Friman Energikonsult 2020). Vid denna utredning inventerades groddjur i ett 

utloppsdike i nordöstra delen av sjön, men inga arter observerades. Området bedömdes således inte utgöra någon 

värdefull groddjurslokal. 
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3. Metodik 

Groddjursinventeringen i fält genomfördes med Environmental DNA-metoden (Bilaga 1). Denna metod innebär att 

vattenprover tas från småvatten och att proverna analyseras med hjälp av DNA-sekvensering för att ta reda på 

förekomst av groddjursarter. För att uppnå tillförlitligt resultat är det viktigt att vattenproverna tas vid en tidpunkt då det 

finns DNA i vattnet, det vill säga under groddjurens lekperiod, romstadium och/eller yngel/larvstadium. Med hänsyn till 

detta förlades tiden för provtagning till slutet av maj, då alla de fem svenska groddjursarterna som återfinns i regionen 

är någorlunda aktiva och det finns möjlighet att hitta både rom, yngel och adulter. Insamlade prover analyserades vid 

Centrum för Genetisk Forskning (CGI) på Naturhistoriska riksmuseet. 

4. Resultat 

Under inventeringen besöktes femton utpekade potentiella groddjurslokaler i fält (Figur 6). Lokalerna var utvalda 

baserat på bl.a. tidigare utredningar (Ekologigruppen 2017, Calluna 2020, Friman Energikonsult 2020), registrerade 

lågpunkter och flygbildstolkning. Av dessa bedömdes tio småvatten vara potentiella leklokaler för groddjur (nr 1–10) 

och dessa vatten provtogs med eDNA-metoden. De övriga fem utpekade småvattnen (nr 11–15) bedömdes vara 

olämpliga lekmiljöer då de inte höll tillräckligt mycket vatten (Figur 18).  

 

 

Figur 6. Potentiella groddjursmiljöer i Östra Charlottendal som besöktes under inventeringen. Tio av dessa provtogs med eDNA-metoden. 
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Vid DNA-analysen detekterades spår av groddjur i samtliga provtagna småvatten förutom lokal nr 3 (Figur 7, Tabell 1). 

Arterna som detekterades var större vattensalamander, mindre vattensalamander och vanlig padda. 

 

 

Figur 7. Groddjursarter som detekterades i analysen av eDNA-prover från inventerade småvatten. 
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Tabell 1. Groddjursarter som detekterades i analysen av eDNA-prover från inventerade småvatten, samt temperatur vid inventeringstillfället. 

Småvatten Prov-ID Större 

vattensalamander 

Mindre 

vattensalamander 

Vanlig padda Temperatur 

(vatten / luft) 

1 S1 X X  16 °C / 9 °C 

2 S2  X X 11 °C / 9 °C 

3 S3    10 °C / 9 °C 

4 S4 X X  10 °C / 9 °C 

5 S5  X X 13 °C / 9 °C 

6 S6  X  10 °C / 9 °C 

7 S7  X X 9 °C / 9 °C 

8 S8 X X X 9 °C / 9 °C 

9 S9   X 12 °C / 9 °C 

10 S10  X X 9 °C / 9 °C 

 

 

4.1 Inventerade småvatten 

1. Kvarndammen 

En öppen, solbelyst mindre sjö med berghällar i östra delen (Figur 8). Längs den västra stranden finns 

sparsamt med vegetation, inklusive klibbal, svärdslilja, tågväxter, starr och kråkklöver. 20 provpunkter togs i 

norra delen av sjön, längs stranden på både östra och västra sidan. Arterna större och mindre 

vattensalamander detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 8. Småvatten nr 1. 
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2. Två diken 

Två vattenfyllda diken som löper samman med varandra genom en vägtrumma under en stig (Figur 9). Det 

ena diket går genom en öppen gräsmark och är bevuxet med hög vass och det andra går genom ett litet parti 

med lövskog av klibbal och sälg, samt sly. Vass och svärdslilja växer vid det andra diket. Femton provpunkter 

togs längs det första diket och fem längs det andra. Arterna mindre vattensalamander och vanlig padda 

detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

Figur 9. Småvatten nr 2.  

 

3. Kärr i sumpskog 

Sumpskog med en skuggad våtmark med relativt grunt vatten (Figur 10). Trädskiktet är ungt och utgörs av 

björk och gran med socklade trädrötter. I området finns spridda öppna mindre vattenspeglar som eventuellt 

skulle kunna torka ut en torr sommar. Barrskog och hällmarker angränsar till området. 20 provpunkter togs i 

kärret. Inga groddjursarter detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

Figur 10. Småvatten nr 3. 
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4. Anlagd damm 

En öppen, solbelyst anlagd damm med stillastående, bitvis djupt vatten (Figur 11). Det finns gott om 

vegetation i dammen, bl.a. vass, kaveldun och tågväxter. Det finns även enstaka inslag av död ved i vattnet. 

Dammen har ett inlopp via ett vassbevuxet dike i norr och ett utlopp genom en vägtrumma i söder. 20 

provpunkter togs runt dammen och i diket i norr. Arterna större och mindre vattensalamander detekterades i 

DNA-analysen av proverna. 

 

Figur 11. Småvatten nr 4. 

 

5. Anlagd sjö med fontän 

En anlagd sjö med djupt vatten och en fontän i södra delen (Figur 12). Längs östra stranden växer vass och 

svärdslilja och i norra delen växer andmat. I norr finns även en gångbro över ett dike som ansluter till sjön. I 

väst angränsar området till en hårt trafikerad bilväg, samt ett litet skogsbryn med ek, björk och gran. I väst 

finns en angränsande granskog. 20 provpunkter togs längs östra, norra och västra stranden. Arterna mindre 

vattensalamander och vanlig padda detekterades i DNA-analysen av proverna. 
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Figur 12. Småvatten nr 5. 

 

6. Alkärr 

En liten våtmark som angränsar en GC-väg (Figur 13). Relativt djupt, stillastående vatten i en sänka med 

klibbalar med socklade trädrötter. Det finns inslag av björk i södra delen, där området smalnar av i ett dike. 

Området angränsar till blandskogspartier och öppen åkermark. Fjorton provpunkter togs runtom våtmarken. 

Arten mindre vattensalamander detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 13. Småvatten nr 6. 

 

7. Knuts hav 

Våtmarksområde vid mynningen mot en större våtmark (Figur 14). Området har igenvuxna vattenspeglar med 

relativt grunt vatten, samt klibbalar med socklade trädrötter. Stående och liggande död ved finns i vattnet, 

samt flera hålträd. Regnvatten flödar in i området via ett fuktstråk genom skogen i sydväst. Området pekades 
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ut som en möjlig leklokal i en tidigare utredning (Calluna 2020). 18 provpunkter togs i området. Arterna mindre 

vattensalamander och vanlig padda detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 14. Småvatten nr 7. 

 

8. Åkerdike 

Öppet åkermarksdike med grunt vatten (Figur 15). Vatten tillförs till området från en hårt trafikerad väg i syd, 

och oljerester låg på vattenytan på några platser. Vattnet är strömt vid riklig nederbörd. I diket växer kaveldun, 

vass, tågväxter och enstaka svärdslilja. I sydväst går diket längs en GC-väg. 20 provpunkter togs i diket. 

Arterna vanlig padda, större och mindre vattensalamander detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 15. Småvatten nr 8. 

 

9. Öppen våtmark 
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Stor öppen våtmark med djupt, stillastående vatten (Figur 16). Våtmarken är omgiven av gräsmark och 

angränsar till en hårt trafikerad väg i syd, samt grusvägar och kuperat blandskog i norr. Vid riklig nederbörd 

ökar arean betydligt. Vass och starr växer i vattnet. 15 provpunkter togs längs den norra stranden. Arten 

vanlig padda detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 16. Småvatten nr 9. 

 

10. Dike nära bilväg 

Ett ca två meter brett dike med relativt djupt vatten och bitvis tät vegetation av kaveldun, veketåg och starr, 

samt inslag av andmat (Figur 17). Runt diket växer gräs, åkerfräken och sjöfräken, samt sly från björk och 

enstaka sälgbuskage. Rikligt med sötvattenssnäckor förekommer i diket. Området angränsar till en 

kraftledningsgata i norr och en hårt trafikerad väg i syd. 20 provpunkter togs längs diket. Arterna mindre 

vattensalamander och vanlig padda detekterades i DNA-analysen av proverna. 

 

 

Figur 17. Småvatten nr 10. 
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Figur 18. Småvatten nr 11–15. Dessa utgörs främst av fuktområden som inte höll vatten vid inventeringstillfället och bedömdes därför vara 

olämpliga som lekmiljöer. Dessa platser har inte provtagits. 
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5. Samlad bedömning 

Enligt resultatet från eDNA-analysen förekommer arterna vanlig padda, större och mindre vattensalamander spritt i de 

olika provtagna våtmarksområdena i anslutning till planområdet. Mindre vattensalamander och vanlig padda 

detekterades i åtta respektive sex provtagna småvatten, vilket tyder på att arterna är vanligt förekommande i området. 

Större vattensalamander detekterades i tre småvatten som ligger på stora avstånd från varandra (nr 1, 4 och 8), vilket 

kan innebära att det endast finns mindre populationer i området som inte har lika stor spridning mellan leklokaler som 

de andra arterna. 

Småvatten nr 11–15 inventerades inte med eDNA-metoden då de inte höll tillräckligt med vatten för att kunna utgöra 

lämpliga leklokaler. Dessa lokaler var fuktsänkor av olika slag, utom nr 14 som låg i en bergssluttning. Sydväst om 

koordinaterna för nr 14 ligger dock en leklokal som har inventerats av både Ekologigruppen (2017) och Calluna 

(2019), där åkergroda, större och mindre vattensalamander tidigare observerats. Det bedöms som sannolikt att 

arterna (särskilt större och mindre vattensalamander) fortfarande nyttjar lokalen och att de potentiellt kan använda 

blockiga partier i den närliggande sluttningen som övervintringsmiljöer. De övriga fyra småvattnen som inte 

inventerades bedöms även vara lämpliga födosöks- och spridningsmiljöer för groddjur. Område nr 11 är t.ex. del av ett 

fuktstråk som länkar samman småvatten nr 7, 8 och 9. 

Det bedöms att det finns goda spridningsmöjligheter för groddjur från den södra delen av planområdet till lekvatten 

och födosöksmiljöer öster om området, vilket särskilt nyttjas av mindre vattensalamander och vanlig padda. 

Småvatten nr 8–10 länkas samman av vattenförande diken, som sedan övergår i åkerdiken och fuktpräglad åkermark 

nordöst om småvatten nr 8, med möjligheter till spridning norrut till Kvarnsjön och nordöst till Knuts hav (småvatten nr 

7) via fuktstråk genom skogen. Från Knuts hav finns även vissa möjligheter till spridning till småvatten nr 3–5. 

Småvatten nr 1 och 2 är lite mer isolerade från övriga provtagna lokaler, men viss spridning kan ändå vara möjlig via 

Kvarnsjön och närliggande vattendrag norrut. Utöver spridning finns även möjliga födosöksmiljöer och 

övervintringsmiljöer som ansluter till flera av lekvattnen, i form av fuktområden, ansamlingar av död ved och blockiga 

partier. 

Baserat på resultaten från denna inventering och tidigare utredningar bedöms arterna mindre vattensalamander och 

vanlig padda ha en gynnsam bevarandestatus i Östra Charlottendal och i områden öster om planområdet. Det 

bedöms även att större vattensalamander förekommer i området men har otillfredsställande bevarandestatus då den 

endast har noterats vid enstaka, spridda lokaler. Det kan inte heller uteslutas att åkergroda fortfarande nyttjar delar av 

området då arten noterats under två tidigare inventeringar i en lokal mellan småvatten nr 9 och 10. Åkergrodan 

bedöms dock ha en otillfredsställande bevarandestatus i området då den inte detekterades i något av de provtagna 

småvattnen vid e-DNA-provtagningen. Om åkergroda och större vattensalamander hade livskraftiga populationer 

skulle de sannolikt ha spridit sig till flera andra småvatten än de nuvarande kända lokalerna. Således bedöms det att 

befintliga spridningssamband och leklokaler i området bör förstärkas för att kunna uppnå gynnsam bevarandestatus 

för större vattensalamander och åkergroda. 

Mindre vattensalamander och vanlig padda är fridlysta i Sverige enligt 6 § artskyddsförordningen (SFS 2007:845). 

Detta innebär att det är förbjudet att utan särskilt tillstånd döda, skada, fånga eller på annat sätt samla in exemplar 

samt att ta bort eller skada ägg, rom, larver eller bon. Större vattensalamander och åkergroda är fridlysta i hela landet 

enligt 4, 5 § artskyddsförordningen. Det innebär bland annat att det är förbjudet att:  

1. avsiktligt fånga eller döda djur,  

2. avsiktligt störa djur, särskilt under djurens parnings-, uppfödnings-, övervintrings- och flyttningsperioder,  

3. avsiktligt förstöra eller samla in ägg i naturen, och  
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4. skada eller förstöra djurens fortplantningsområden eller viloplatser. Förbudet gäller alla levnadsstadier hos djuren. 

Om planerad exploatering riskerar att påverka grod- och kräldjursmiljöer måste därför dispens från 

artskyddsförordningen sökas hos Länsstyrelsen. 

Det bedöms att eventuell exploatering i planområdets södra delar skulle riskera att påverka befintliga populationer av 

groddjur i området negativt. Detta inkluderar påverkan på småvatten i området samt spridningsmiljöer, 

övervintringsmiljöer och födosökslokaler. Detta nätverk av livsmiljöer utgörs av diken, våtmarker och övriga 

fuktområden, samt angränsande skogspartier och blockiga sluttningar i den södra kanten till det stora skogsområdet. 

Delar av skogsområdet utgörs av torr mark och blockiga sluttningar, vilket sannolikt försvårar spridning av groddjur 

norrut i planområdet, medan Värmdöleden utgör en spridningsbarriär söderut. Således är de befintliga fuktområdena i 

planområdets södra del mycket viktiga för spridning av groddjur österut. Exploatering i och angränsande till dessa 

miljöer riskerar att leda till förlust av spridningssamband och livsmiljöer. Det bedöms därför att en sådan exploatering 

kommer att försämra områdets kontinuerliga ekologiska funktion för groddjur och att dispens från 

artskyddsförordningen behövs för att kunna genomföra en sådan exploatering. 

Förutsatt att erforderliga skyddsåtgärder vidtas bedöms en exploatering i planområdets norra delar vara möjlig att 

genomföra utan att påverka områdets ekologiska funktion för groddjur. Denna bedömning baseras främst på 

Ekologigruppens tidigare inventering, där inga groddjur noterades i småvattnen norr i området och lämpliga livsmiljöer 

för groddjur avgränsades till områdets södra delar (Figur 3, Ekologigruppen 2017). Det är även sannolikt att spridning 

av groddjur inte sker genom skogen i planområdet utan främst via Kvarnsjöns stränder och våtmarker i öster och 

fuktområden i sydöst. Det kan dock inte uteslutas att groddjur fortfarande kan födosöka och övervintra i områdets 

norra delar och således bör skydds- och kompensationsåtgärder vidtas om exploatering planeras i området. Exempel 

på lämpliga åtgärder inkluderar att hålla erforderliga skyddsavstånd till de tidigare identifierade lämpliga 

groddjursmiljöerna och utpekade småvatten norr i området (Figur 3, Ekologigruppen 2017), samt till blockiga 

sluttningar norr om GC-vägen i områdets södra del. Det är även lämpligt att förstärka befintliga spridningssamband 

och lekvatten i områdets södra delar och öster om planområdet, t.ex. genom att anlägga en våtmark i anslutning till 

småvatten nr 8 och diken från våtmarken österut mot småvatten nr 7. 

Lämpliga skydds- och förstärkningsåtgärder bör samrådas med länsstyrelsen för att bedöma om dispens från 

artskyddsförordningen behövs för att kunna exploatera planområdets norra delar. 

6. Bilagor 

1. Metodik eDNA-provtagning 

2. DNA-analys av vattenprover 
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